DELIBERAÇÃO Nº 006/2014  – CEDCA/PR

Conforme a Deliberação nº 058/2011 CEDCA/PR, que trata do Plano de Ação do Superávit de 2011, a

Deliberação  nº  014/2012  CEDCA/PR,  que  aprovou  o  Programa  Adolescentes  Paranaenses,  a

Deliberação  nº  018/2012  CEDCA/PR,  que  aprovou  a  complementação  para  Capacitação  de

alinhamento  conceitual  –  Programa  Adolescentes  Paranaenses  e,  as  Deliberações  nº 087/2012

CEDCA/PR e 013/2013 CEDCA/PR que aprovaram a prorrogação do prazo de vigência do Edital nº

005/2012/SEDS e realizaram novos chamamentos, o Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CEDCA/PR,  reunido ordinariamente em 21 de fevereiro de 2014;

DELIBEROU

Art.1º  Pela aprovação dos Projetos,  no valor total  de R$ 540.000,00,  sendo R$ 338.468,10 para

custeio e R$ 201.531,90 para investimento, como segue:

Nº MUNICÍPIO ESCRITÓRIO

REGIONAL

PROTOCOLO INVESTIMENTO CUSTEIO TOTAL

1 Ribeirão do

Pinhal

Cornélio

Procópio

11.370.787-9          21.167,90   38.832,10     60.000,00

2 Boa Ventura de

São Roque

Pitanga 11.745.196-8          27.150,00   32.850,00     60.000,00

3 Ipiranga Ponta Grossa 11.850.892-0          54.152,00   65.848,00   120.000,00

4 Altamira do

Paraná

Campo Mourão 11.745.309-0          38.156,00   81.844,00   120.000,00

5 Espigão Alto do

Iguaçu

Laranjeiras do

Sul

11.371.104-3          36.596,00   83.404,00   120.000,00

6 Boa Esperança

do Iguaçu

Francisco

Beltrão

11.376.950-5          24.310,00   35.690,00     60.000,00

TOTAL         201.531,90  338.468,10   540.000,00

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 21 de fevereiro de 2014.

Édina Maria Silva de Paula
Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da

Criança e do Adolescente – CEDCA/PR

Deliberação nº 006/2014 – CEDCA/PR                Publicada no DIOE  nº 9166 de 17/03/2014                                                                             1